Credo in unum Deum Patre m omnipotentem.

O mira Patrum theologia, cujus adversus om-
nes impios cito prævalet procœnium. *Credo* quidem
præmittitur ob fidei certitudinem. *In unum vero
Deum Patrem omnipotentem*, quia Deus unus et
ipse Pater, tanquam fons eorum qui ex ipso sunt,
scilicet Filii et Spiritus. Et omnipotens, qui per
Verbum et Spiritum omnium creaturarum est fac-
tor. Siquidem secundum Moysis scripturam, quæ
verissima quidem et vetustissima, tantum vero di-
vino eget Evangelio, quæ umbram habet et imper-
fectionem, unus Deus duntaxat docebatur, Pater
scilicet; Verbum autem ac Spiritus subobscurè in
scriptura indicabantur; cœlum vero et terra et om-
nia quæ in eis sunt e non existentibus per Verbum
et Spiritum facta a Deo reputabantur. Hominum
autem cæterorum aberrantes multi, alii non esse
Deum dixerunt, insipientes valde, et fortuito fatali-
terque omnia condita contenderunt; alii deorum
multitudinem et eorum virtutes sibi inxerunt, ido-
lolatricè insipientiam et impietatem constituerunt.
Alii geniorum cultum et astrorum motus et ortum
consideraverunt, et mundum istum æternum nec
unquam destruendum putaverunt, et dæmonum
cultores atque creaturarum facti sunt. Christi Ec-
clesia ipsam Dei Verbum, unicum Filium, viventem
et perse existentem sapientiam magistrum habens,
plene recta et veritati testimonium perhibens, una
cum Davide quidem eos abnegat qui non esse Deum
dicunt: exclamat enim ipse: « Dixit insipiens in
corde suo, Non est Deus. » Similiter autem cum eo-

deum Davide et Paulo multorum errorem deorum A respuit. « Omnes enim, inquit ille, dii gentium demonia; » et Paulus : « Servierunt his qui natura non sunt dii, et sapientes cum essent, stulti facti sunt, et pervierunt creaturæ potius quam Creatori. » Perfectionem autem quod legi deerat, nec Filium, nec Spiritum aperte docenti, clare et ple clamant : *Credo in unum Deum Patrem omnipotentem : Credo* quidem ex eo quod corde in Deum confessionem prosteratur, juxta Paulum dicentem : « Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem. » In unum vero Deum, ad oppositionem tum eorum qui Deum negant, tum impiorum qui plures invocant deos. Deinde *Patrem omnipotentem : Patrem* propter ejus unigenitum Verbum et ab eo procedentem Spiritum, quæ consentium Deum multi rejiciunt, nempe Impii Judæi et cum ipsis alii Deum consequenter complete negantes. Si enim absque Verbo et Spiritu Deus, ergo imperfectus ; et si imperfectus, non verus. Atque sic et hi, ut diximus, in verum Deum non credentes atheni. Si enim in rationalibus nobis, angelis et hominibus, Verbum est et Spiritus, quomodo non in Deo universorum et præsertim rationalium qui eum utcumque cognoscunt ? Vide autem mirum in modum et id profecto contemnentium Dei Verbum et Spiritum impietatem patefacere : proprio verbo ex ipsis genito nituntur Dei Verbi in Patre viventis et existentis destruere (proh !) generationem ante omne principium ; et plasmata inagoprototypum suum conditoremque prodens vel invita, nec intelligens, adversus eum insane fertur, creatura creatorem, et Deum factura contemnit. Et si per se existentem Verbum et Spiritum non habere dicit Deum, sicut et quæ propria sunt habet homo, sic valde impia est, testimonium divina dante Scriptura, quod vivens in cœloque habitans sit Dei Verbum, Sapientia viva, et in se ipsa intelligentiæ et sanctitatis spiritum habens. Et hic vivificans et vivax ipse Dei sacrosanctus Spiritus. Impiatur ergo se qui, athenorum rationes gerens, viventem Dei Verbum despicit et Spiritum, non reputans quod creatura qui est, si quodam modo Copiditoris præbet inaginem, pariter et id utcumque in se habeat, adumbratione, non veritate locuples. Etenim semper quidem existens Deus semper existentem Verbum Spiritumque sanctum viventem habet. Angelus autem, homo etiam, e non existente existens factus, non semper fuit et mutabilis est, et Verbum non per se existentem, sed omnino alium habet. Propterea Pater solus verus Deus, tanquam semper existens Pater, Pater non nostrum qui postea facti sumus, erit aliquando factus Pater. Si quando autem noster dicitur, secundum gratiam, quia nos condidit, non secundum naturam ; si enim hoc, imperfectus. Non ex ipso nos secundum naturam, sed e non existentibus facti sumus. Inde cum perfectus sit Deus, Pater semper est una cum eo naturam et existentiam absque principio habentibus Verbo et vivificante Spiritu. Optime igitur dicit Ecclesia :